ESTADO DE SANTA CATARINA

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

                SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

_______________________________________________________________________________________

Rua Baleia Jubarte, 328 José Amândio - 88215 000 - BOMBINHAS / SC

Tel/Fax [47] 3393 9500 / 3393 9501 – www.bombinhas.sc.gov.br

2ª ATA DO CREDENCIAMENTO 002/2022 - FMS

Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas, para a “Prestação de serviços de coleta, realização e
distribuição de exames laboratoriais constantes da Tabela de Procedimentos SIA/SUS, por
valores iguais aos definidos na tabela vigente, e em conformidade com as condições
estabelecidas neste Edital e em seus Anexos.”

Aos vinte oito dias do mês de março a Comissão Permanente de Licitação reuniu-se para

análise dos recursos e passa a declarar:

O licitante COSTA HEIL LABORATÓRIO CLÍNICO LTDA – ME, apresentou recurso

contra a falta do documento requerido no item 11.2 do edital o qual foi aceito pela comissão.

O licitante também contestou a apresentação de certidão positiva e vencida.

Diante do exposto a Certidão de FGTS foi aceita e a Certidão de Débitos Municipais não

aceita pois continua POSITIVA.

O licitante não recorreu da não apresentação do item 7.3.1 do edital.

O licitante KUSTER DE PAULA E JACOB DE SOUZA LABORATÓRIOS LTDA,

apresentou recurso contra a falta do documento requerido no item 11.2 do edital o qual foi aceito

pela comissão.

Após análise dos recursos a Comissão Permanente de Licitações declara HABILITADO o

licitante KUSTER DE PAULA E JACOB DE SOUZA LABORATÓRIOS LTDA e

INABILITADO o licitante COSTA HEIL LABORATÓRIO CLÍNICO LTDA – ME, pelos motivos

já expostos.

Bombinhas, 28 de março de 2022.

Comissão:

Daniela Lopes dos Santos    ____________________________Presidente da Comissão Permanente

de Licitações

Heloísa Mafra Pinheiro Lima      _________________________Secretaria

Luís Fernando Mohr      ________________________________ Membro

Tatyani Francini dos Santos_____________________________Membro

http://www.bombinhas.sc.gov.br/